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‏ دولت نپال قوانین جدیدی را با هدف محدود 
ساختن صعود به قله اورست وضع کرده است. بعد 
از این‌که در فصل گذشته ‏صعود ازدحام جمعیت 
در نزدیکی قله موجب مرگ چندین نفر شد، حالا 
دولت نپال در نظر دارد کوهنوردانی که قصد صعود ‏به 
اورست را دارند از فیلترهایی بگذرند تا هر کسی نتواند 

به منطقه هیمالیا وارد شود.‏
در فصل گذشته 11 نفر در ارتفاع ‌8هزار و 500 
متری اورست جان خود را از دست دادند که برخی از 
آنها هنوز ناپدید ‏هستند. حالا دولت نپال اعلام کرده 
کوهنوردانی که قصد صعود به قله اورست را دارند باید 
پیش از آن برخی از ویژگی‌ها را ‏داشته باشند و کمیته 
فنی صلاحیت آنها را برای صعود به قله تایید می‌کند 
و تنها در این صورت است که اجازه ورود به ‏منطقه را 
دریافت خواهند کرد. صعود به یک قله ‌6هزار و 500 
متری در منطقه نپال و دارا بودن صلاحیت فنی و 
آمادگی ‏جسمانی ازجمله ویژگی‌های مد نظر دولت 

نپال است. ‏
در کمیته فنی دولت نپال برخی از مقامات دولت، 
کوهنوردان حرفه‌ای و باتجربه و برخی آژانس‌هایی 
که نماینده جامعه ‏کوهنوردی دنیا هستند، عضویت 
دارند. تا پیش از این هر کسی که می‌توانست بهای 

‌11هزار دلاری مجوز ورود به منطقه ‏هیمالیا را 
دریافت کند، عازم صعود به قله اورست می‌شد. 
اما حالا به نظر می‌رسد دولت نپال تنها به پول فکر 
نمی‏‌کند. ماجرای اورست از زمانی آغاز شد که‌سال 
گذشته صعود نیمس داری، کوهنورد مشهور عکسی 
از 200 متر آخر قله ‏اورست ثبت کرد که انبوهی از 
کوهنوردان را در صفی طولانی در انتظار قرار گرفتن 
بر روی قله نشان می‌داد. در مدت ‏زمان همین انتظار 
برخی از کوهنوردان دچار بیماری ارتفاع شدند و جان 
خود را از دست دادند. عکسی که ثبت شد ‏بر روی 
صفحه نخست بسیاری از روزنامه‌های جهان قرار 

گرفت. ‏

بعد از گذشت فصل صعود مرگبار تعیین شد    ‏

قوانین جدید دولت نپال برای صعودکنندگان اورست که
 این

و  
روزنامه ایندیپندنت تیتر نخست خود را به آمار بالای 
مسمومیت دارویی در انگلیس اختصاص داده است. این 
روزنامه نوشته، در هفته 84نفر به دلیل مسمومیت دارویی 
جان خود را از دست می‌دهند. در ‌سال گذشته بیش از 
‌4هزار نفر در انگلیس به همین دلیل جان خود را از دست 
داده‌اند که این آمار از ‌سال 93 تاکنون سابقه نداشته است. 

روزنامه فایننشیال تایمز تیتر نخست خود را به آمادگی 
نظامی چین برای دخالت احتمالی در هنگ‌کنگ  
اختصاص داده است. این روزنامه با استناد به عکس‌های 
ماهواره نوشته چین خود را برای دخالت نظامی در 
هنگ‌کنگ آماده می‌کند. هنگ‌کنگ اگرچه خودمختار 

است اما بخشی از چین محسوب می‌شود. 

روزنامه واشنگتن‌پست به بحران کشمیر پرداخته و 
نوشته؛ این بحران نشانه‌ای از مسیری است که مودی قصد 
دارد در هند طی کند. هند چندی پیش خودمختاری 
کشمیر را لغو کرده و تمهیدات امنیتی در منطقه برقرار 
کرد. کشمیر منطقه مورد مناقشه هند و پاکستان است. 

پاکستان به این تصمیم هند بشدت اعتراض کرده است.

ک
وس

 کی

تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند چین وسایل نقلیه 
زرهی و نفربرهای خود را در یک استادیوم ورزشی در شهر 
شنژن نزدیکی مرز هنگ‌کنگ مستقر کرده است. گفته 
می‌شود چین این اقدام را برای مقابله احتمالی با معترضان 

دموکراسی‌خواه هنگ‌کنگی انجام داده است.
این تصاویر ماهواره‌ای روز دوشنبه گرفته شده‌اند 
که نشان می‌دهند بیش از 100 وسیله نقلیه 
جنگی در استادیوم ورزشی شهر شنژن و اطراف 
این استادیوم قرار گرفته‌اند. این استادیوم دقیقا 
کنار خیابانی است که بیش از دو ماه هر روز شاهد 

تظاهرات مردم هنگ‌کنگ بوده است.
یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه آمریکا روز 
چهارشنبه گفته است: »ایالات متحده آمریکا عمیقا بابت 
گزارش‌هایی که حاکی از تحرکات شبه‌نظامی چینی‌ها در 
مرز هنگ‌کنگ است، نگران است. ایالات متحده آمریکا 
قویا از پکن می‌خواهد به تعهدات خود پایبند بماند و به 
استقلال هنگ‌کنگ احترام بگذارد و به آنها اجازه دهد این 

استقلال‌طلبی را امتحان کنند.«
پروازها در فرودگاه هنگ‌کنگ که یکی از شلوغ‌ترین 
فرودگاه‌های جهان است، روزهای دوشنبه و سه‌شنبه به 
خاطر تظاهرات گسترده مردمی و به خشونت‌کشیده‌شدن 

این اعتراض‌ها مختل شدند.
رسانه دولتی چین تنها به گفتن این نکته اکتفا کرده که 
تمرینات نظامی در استادیوم شنژن از پیش تعیین‌شده 
بود و هیچ ربطی به ناآرامی‌ها در هنگ‌کنگ ندارد. اما با این 
حال، این گزارش رسانه دولتی چین پس از مدت کوتاهی 
از بیانیه دولت مرکزی چین منتشر می‌شد که گفته شده 
بود این اعتراض‌ها درحال بازکردن »جوانه‌های تروریسم« 
هستند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
آمریکا پیش از انتشار این عکس‌های ماهواره‌ای توییت 
کرده بود که نهاد‌های اطلاعاتی آمریکا معتقدند دولت 
چین نیروهای نظامی خود را در مرز با هنگ‌کنگ مستقر 
کرده‌اند. او همچنین در توییت دیگری نوشت:   »همه 

مردم باید در آرامش و امنیت باشند!«
پکن این‌گونه نشان داده است که تمایلی به دخالت در 
اتفاقات هنگ‌کنگ ندارد و نسبت به ارسال نیروهای پلیس 
یا بسیج نیروهای ارتش برای مقابله با مردم هنگ‌کنگ 
بی‌میل است. البته چین دلایلی برای این بی‌میلی دارد، 
نخست آن‌که با ارسال نیروهای نظامی اعتراض‌ها ممکن 
است شدیدتر شود و شهرت هنگ‌کنگ به عنوان مکانی 
امن برای سرمایه‌گذاری از بین می‌رود؛ همچنین این 
اقدام چین ممکن است نشانه‌ای از عدم‌موفقیت حزب 
کمونیست در به دست آوردن رضایت بیش از ‌7میلیون نفر 
از ساکنان هنگ‌کنگ، پس از ‌22سال خروج از استعمار 

انگلیس و سپردن اداره این شهر به چین باشد.
همچنین این اقدام چین ممکن است یادآور سرکوب 
خونین مردم توسط ارتش آزادی‌بخش خلق در میدان 
تیان‌آنمن در ‌30سال پیش باشد. اتفاقی که هنوز هم در 
چین به‌عنوان یک تابو شناخته می‌شود و نمی‌توان چیزی 
از آن گفت، اما در هنگ‌کنگ هر ساله تظاهراتی برای 

یادآوری آن اتفاق برگزار می‌شود.
برخی از تحلیلگران معتقدند دخالت نظامی چین برای 
سرکوب مردم معترض در هنگ‌کنگ می‌تواند باعث 
این شود که مردم عادی هنگ‌کنگ هم پشت معترضان 
بایستند و در صف مخالفان چین بروند. از سوی دیگر 
مخالفان چین ادعا می‌کنند این کشور برخی از نیروهای 
خود را در میان مردم معترض هنگ‌کنگ فرستاده، تا آنها 
را ترغیب به رفتار خشونت‌آمیز کنند و درنهایت اعتراض 
مردم هنگ‌کنگ را در پی داشته باشد تا بتواند علیه این 

تحرکات اقدام کند.
بیش از دو ماه است که مردم هنگ‌کنگ در اعتراض 
به لایحه استرداد مجرمان به چین تجمع می‌کنند. این 
اعتراض‌ها گاهی به خشونت کشیده شده است. مقامات 
هنگ‌کنگ این لایحه را به‌طور موقت تعلیق کرده‌اند، اما 
مردم خواهان حذف آن هستند. با این حال، هیچ‌یک از 

طرفین از خواسته خود کوتاه نیامده‌اند.

چین نیروهای زرهی  در مرز هنگ‌کنگ مستقر کرده است

افزایش نگرانی‌ها در جزیره آرامش

رد ویزای دو نماینده کنگره 
آمریکا برای سفر به تل‌آویو

ماجرای رویارویی ترامپ با برخی 
نمایندگان زن کنگره آمریکا که منتقد 
سیاست‌های او بودند، همچنان ادامه دارد. 
در ادامه این رویارویی روز گذشته رژیم 
صهیونیستی اعلام درخواست ویزای دو 
نماینده مسلمان کنگره آمریکا به نام‌های 
الهان عمر و شیده طلیب را رد کرده و به 
آنها اجازه ورود به سرزمین‌های اشغالی را 

نمی‌دهد. 
این دو نماینده مسلمان جزو گروه معروف 
موسوم به »جوخه« بودند که ترامپ به 
آنها اعلام کرد بهتر است به خانه‌های 
خود برگردند. منظور ترامپ این بود که 
این نمایندگان بهتر است به کشورهای 
اصلی خود بازگردند. این چهار نفر اصلیتی 
غیرآمریکایی دارند و سال‌ها پیش به آمریکا 

مهاجرت کرده‌اند. 
حالا معلوم شده رژیم صهیونیستی به 
توصیه ترامپ درخواست ویزای این دو 
نماینده کنگره را رد کرده است. این دو 
نماینده دموکرات تصمیم داشتند به تل‌آویو 
و قدس سفر کرده و از مسجد الاقصی هم 
بازدید کنند. روزنامه عبری‌زبان یدیعوت 
آحارونوت هم دراین‌باره نوشت که رژیم 
صهیونیستی به خاطر این‌که طلیب و عمر 
جدول برنامه‌های خود در جریان سفر به 
فلسطین اشغالی را با این رژیم هماهنگ 
نکرده‌اند، تصمیم دارد مانع از انجام این سفر 
شود. وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کرد که هنوز تصمیم نهایی در مورد 
سفر این دو نماینده دموکرات به فلسطین 
اشغالی اتخاذ نشده است. اما خبرها حاکی 
از آن است که تل‌آویو به توصیه ترامپ 
درخواست ویزای این دو نماینده کنگره را رد 

کرده است. 

چهره

ارتش کره‌جنوبی دیروز 
گزارش داد، کره‌شمالی 
دست‌کم دو »شیء« به 
داخل دریا شلیک کرده 
‏است. این پرتاب کمی 

پس از آن صورت گرفت 
که پیونگ یانگ، رئیس 

جمهوری کره‌جنوبی 
را یک فرد ‏‏»گستاخ« 

توصیف کرد و وعده داد 
که مذاکرات بین دو کره 
تمام شده و دیگر حرفی 

با کره‌جنوبی ‏ندارد. به نظر 
می‌رسد آن‌چه کره‌شمالی 

را رنجانده، سخنرانی رئیس 
جمهوری کره‌جنوبی است 
که در ‏آن گفته بود تا‌سال 

۲۰۴۵ دو کره متحد 
خواهند شد. این سخنرانی 
در سالگرد استقلال کره از 

ژاپن ایراد ‏شده بود.‏

رئیس‌جمهوری ترکیه روز 
جمعه به منظور تسریع 

در روند طرح‌های مربوط 
به ساخت نیروگاه اتمی 

‏کشورش، حکمی مبنی بر 
مساعدت حداکثری از سوی 

نهادهای ذیربط ترکیه را 
امضا کرد. نیروگاه اتمی 

‏‏»آکویو« در جنوب ترکیه 
از سوی شرکت »روس‌اتم« 
در دست احداث است. در 
حکم رجب طیب ‏اردوغان 
که توسط نشریه »رسمی 
گازته« منتشر شده، آمده 

است: »اجرای موفقیت‌آمیز 
طرح‌های ‏ساخت نیروگاه 

اتمی در کشورمان به منظور 
پاسخگویی به افزایش 
تقاضای برق، کاهش 

وابستگی به انرژی ‏وارداتی و 
تنوع بخشیدن به آنها اهمیت 

بسزایی دارد.« ‏

کره شمالی دو شلیک دیگر 
به سمت دریا انجام داد

اردوغان حکم تسریع در 
احداث نیروگاه اتمی ترکیه 

را امضا کرد
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گاه
ن روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از منابعی   درون کاخ سفید گزارش کرده که رئیس‌جمهوری آمریکا 

قصد کرده گرینلند را بخرد. این بزرگترین جزیره جهان، قلمروی دانمارک است که به صورت خودمختار 
اداره می‌شود. دونالد ترامپ که پیش از ریاست‌جمهوری در کار ساخت‌وساز بوده، گویا خیلی جدی به 
دنبال این خرید است. دو منبع مطلع از درون کاخ سفید به این روزنامه آمریکایی گفته‌اند که ترامپ در 
گفت‌وگو با دستیارانش این سوال را مطرح کرده که چطور می‌توانند گرینلند را بخرند و خیلی با دقت به 
صحبت‌ها و دلایل موافقان و مخالفان گوش می‌دهد. آنها حتی گفته‌اند که ترامپ با وکیل کاخ سفید هم 

درباره این خرید و موانع بر سر آن صحبت کرده است.

ترامپ 
گرینلند  را 

برای چه 
می‌خواهد؟
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